



Resolución No. 009-CPC-2019

Ing. Alfaro Vallejo Echeverría Consejo de Participación Ciudadana y Control Social

Sra. Gissela Chala Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión

Mgs. Michel Rowland García

Presidente de la Comisión Metropolitana de Lucha Contra la Corrupción

La Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, en sesión ordinaria de 11 de septiembre de 2019, luego de recibir a los representantes del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, resolvió: que la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto convocará a una mesa de trabajo en el término de 10 días e invitará a la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión; a la Comisión Metropolitana de Lucha Contra la Corrupción del Distrito Metropolitano de Quito; y, al Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, con el fin de definir los lineamientos que permitan el desarrollo de la veeduría ciudadana en el ámbito de los Centros de Desarrollo Infantil "Guagua Centros", de acuerdo a la Resolución del Concejo Metropolitano de Quito No. C023-2019 y a la Resolución No. 001 de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto y Oficio No. 0573 de 18 de julio de 2019.

Abg. Fernando Morales Enríquez

Presidente de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto

El Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito, certifica que la resolución fue tratada por la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, en sesión

realizada el miércoles 11 de septiembre de 2019.

Abg Carlos Alomoto Rosales

Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito

En virtud de lo dispuesto por la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, mediante Resolución No. 009-CPC-2019, me permito convocar a ustedes a la Mesa de Trabajo que tendrá lugar el día lunes 23 de septiembre de 2019 a las 14h00, en la Sala de sesiones del Concejo Metropolitano de Quito, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

1. Definir los lineamientos que permitan el desarrollo de la veeduría ciudadana en el ámbito de los Centros de Desarrollo Infantil "Guagua Centros", de acuerdo a la Resolución del Concejo Metropolitano de Quito No. C023-2019 y a la Resolución No. 001 de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto y Oficio No. 0573 de 18 de julio de 2019.

luy atentamente,

Abg. Carlos Alomoto Rosales

Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Glenda Allán	SCPC	2019-09-13	6A.
Revisado por:	Adrián Racines	CGC	2019-09-13	
Revisado por:	Damaris Ortiz	PSCG	2019-09-13	Qg"

Ejemplar 1: Destinatarios

Ejemplar 2: Secretaria de Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto Ejemplar 3: Presidente de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto. Con copia: Miembros de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto